1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ISOTOPE & RADIATION CORPORATION
中國同輻股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1763）

內幕消息
中核高通透過公開掛牌方式進行潛在增資事項

本公告乃由中國同輻股份有限公司（「本公司」，連同附屬公司統稱「本集團」）根據
香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及證券及期貨
條例（香港法例第571章）第XIVA部內幕消息條文而作出。

中核高通透過公開掛牌方式進行潛在增資事項

本公司董事會（「董事會」）宣佈，本公司非全資附屬公司成都中核高通同位素股份
有限公司（「中核高通」）擬透過於北京產權交易所（「北京產權交易所」）公開褂牌
程序進行增資（「潛在增資事項」）。有關潛在增資事項資料的預披露（「預披露」）亦
於本公告日期在北交所網站向公眾作出，以遵守中國相關監管規定。

潛在增資事項的對價將基於一名有信譽的估值師對中核高通進行的評估值釐定。

進行潛在增資事項的理由及裨益

截至2024年12月31日，中核高通資產負債率為68.41%，為解決發展資金需求及優
化其資本結構，中核高通擬透過潛在增資事項緩解其資金壓力，支持其核心業務
拓展及運營能力提升。董事會認為，此次增資既能保障中核高通的可持續發展，
亦符合本集團整體財務管控要求，有利於增強本集團整體資產品質和抗風險能力。

2

有關中核高通的資料

中核高通為本公司的非全資附屬公司，主要從事放射性同位素產品的開發、生產
和銷售，兼營進出口貿易、貨物運輸。截至本公告日期，本公司、四川青衣開發
投資集團有限公司、瑪西普醫學科技發展（深圳）有限公司及中國核動力研究設計
院分別持有中核高通93.1533%、3.2586%、3.0922%及0.4959%股權。

截至2024年12月31日，中核高通資產總額為人民幣145,622萬元，2024年度收入
為人民幣61,800萬元，2024年度淨利潤為人民幣6,366萬元。

一般事項

預披露僅為事先信息披露，不構成上市規則第14章或14A章下的交易。潛在增資
事項一經落實，可能構成本公司的須予披露交易或關連交易。本公司將根據有關
適用的法律法規及監管要求在合適的情況下就潛在增資事項的任何重大更新及進
展作出進一步公告。

本公司股東及潛在投資者務請注意，由於潛在增資事項僅處於預披露階段，潛在
增資事項可能會或可能不會落實。本公司股東及潛在投資者應知悉，本公司無法
保證潛在增資事項將會落實或何時落實。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司
股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國同輻股份有限公司

董事長
肖亞飛

中國，北京，2025年7月31日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事肖亞飛先生、張軍旗先生、霍穎穎女士
及馬曉宇女士；非執行董事陳贊先生、丁建民先生及常晉峪女士；及獨立非執行
董事潘昭國先生、陳景善女士、盧闖先生及安銳先生。